[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________   N ______
            с.Еткуль
	О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципальной функции

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом от  26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановление Правительства Челябинской области от 18 апреля 2012 г. № 183-П «О Порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области»,
администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок на территории Еткульского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Еткульского муниципального района от 29.12.2018 г. № 789 (далее – Регламент) следующие изменения:
        1) пункт 5 раздела II Регламента изложить в новой редакции: «5. Исполнителем муниципальной функции является администрация Еткульского муниципального района в лице муниципального казенного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры» (далее – МКУ «СЖКХ»).

МКУ «СЖКХ» находится по адресу: Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Ленина, д. 34, кабинеты 8,9.

График работы МКУ «СЖКХ»:

Понедельник - Пятница с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.;

перерыв с 12 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин.

Телефоны Управления: 8 (35145) 2-20-60,2-14-91.

Адрес официального сайта Еткульского муниципального района: www.admetkul.ru.
Адрес электронной почты МКУ «СЖКХ»: sjkhetkul@yandex.ru.
Справочная информация о местонахождении и контактные данные МКУ «СЖКХ» размещены на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет: www.admetkul.ru.»;
        2) пункт 10 раздела II Регламента изложить в новой редакции: «10. Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются мероприятия по контролю.

Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

- получать от МКУ «СЖКХ», его должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Регламентом;

- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными МКУ «СЖКХ» в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в МКУ «СЖКХ» по собственной инициативе;

- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц МКУ «СЖКХ»;

- обжаловать действия (бездействие) должностных лиц МКУ «СЖКХ», повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

Руководитель, уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель его уполномоченный представитель при проведении проверки обязан:

- допускать на объекты, в здания, сооружения и помещения, подлежащие проверке, уполномоченных должностных лиц при предъявлении удостоверения и копии распоряжения администрации Еткульского муниципального района;

- оказывать содействие и представлять необходимые для проверки информацию и документы уполномоченному должностному лицу;

- принимать меры по устранению нарушений обязательных требований, указанных в предписании, выданном по итогам проверки.»;

3) раздел II Регламента дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: «11.1. Иные требования, в том числе учитывающие особенности исполнения административных процедур в электронной форме не предусмотрены.»;

4) пункт 13 раздела III Регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Выполнение административных процедур в электронной форме не предусмотрено.»;

5) пункт 14 раздела III Регламента дополнить подпунктами 14.10, 14.11 следующего содержания: «14.10. Результатом административной процедуры является направление распоряжения администрации Еткульского муниципального района о начале проведения плановой проверки юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю в отношении, которого проводится проверка.

14.11.Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – распоряжение администрации Еткульского муниципального района о начале проведения плановой проверки регистрируется отделом организационной и контрольной работы в журнале регистрации распоряжений администрации Еткульского муниципального района.»;

6) пункт 15 раздела III Регламента дополнить подпунктом 15.17 следующего содержания: «15.17. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – составление акта о проведении внеплановой проверки и регистрация его в журнале проверок.»;

7) пункт 16 раздела III Регламента дополнить подпунктом 16.13 следующего содержания: «16.13. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – составление акта проверки и регистрация его в журнале проверок.»;

8) пункт 17 раздела III Регламента дополнить подпунктом 17.8 следующего содержания: «17.8. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – составление акта проверки и регистрация его в журнале проверок.»;

9) пункт 18 раздела III Регламента дополнить подпунктами 18.4, 18.5 следующего содержания: «18.4. Результатом выполнения административной процедуры является вручение (направление) акта проверки лицу, в отношении которого проводилась проверка.

18.5. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – роспись лица в отношении, которого проводилась проверка об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки; уведомление о вручении заказного почтового отправления.»;

10) подпункт 19.5. пункта 19 раздела III Регламента изложить в новой редакции: «19.5. Результатом выполнения административной процедуры является выдача проверяемому лицу предписания об устранении выявленных нарушений.»;

11) пункт 19 раздела III Регламента дополнить подпунктом 19.6 следующего содержания: «19.6. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – предписание об устранении выявленных нарушений и регистрация его в журнале проверок.»;

12) пункт 22 раздела IV Регламента дополнить подпунктом 22.3 следующего содержания: «22.3. Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за исполнением функции.

Контроль за исполнением муниципальной функции, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций, осуществляется в форме направления обращений в уполномоченный орган, а также путем размещения текста настоящего Административного регламента на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.».
      2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского муниципального района (Марфина С.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

      3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Еткульского муниципального района В.В. Карповича.

Глава Еткульского

муниципального района

      Ю.В. Кузьменков